Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 2
г. Тверь

21.02.2011г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 7 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Байдаков Анатолий Арсеньевич – директор ЗАО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;
3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ООО «КПМ № 1»;
4. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

5. Митюнин Юрий Александрович – главный инженер ОАО «Стройиндустрияпроект»;
6. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;
7. Савин Игорь Владимирович – директор ООО «ДИС-ПЛАН»;
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Истомин В.И. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании присутствуют 7 членов Правления. Правление правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 6-ти вопросов:

1. Рассмотрение документов, представленных кандидатами в члены НП «СРО «ТОП», в связи с их вступлением в члены НП «СРО «ТОП».
2. Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
3. Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для подтверждения и исключения допуска к работам по организации подготовки проектной документации в соответствии с изменениями ГК РФ в редакции Федерального закона от 27 июля 2010г. № 240-ФЗ.
4. Рассмотрение документов по результатам проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Об участии делегатов от НП «СРО «ТОП»  в работе V Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, избрание делегатов.
6. Разное.
По вопросу № 1 повестки дня - Рассмотрение документов, представленных кандидатами в члены НП «СРО «ТОП», в связи с их вступлением в члены НП «СРО «ТОП».
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» от Общества с ограниченной ответственностью «Спецпроект-ПБ» (ОГРН 1106952030822), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроект-ПБ» (ОГРН 1106952030822), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня - Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от следующих членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»: Общества с ограниченной «ТверьКапПроект» (ОГРН 1106952001980), Общества с ограниченной ответственностью научно–производственное объединение «ТВЕМОС» (ОГРН 1026900528049), Общества с ограниченной ответственностью «Форум Тверь» (ОГРН 1026900516323) Внедренческого научно-производственного общества с ограниченной ответственностью «ВНПО-Энергия» (ОГРН 1026900531437), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «ТверьКапПроект» (ОГРН 1106952001980) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью научно–производственное объединение «ТВЕМОС» (ОГРН 1026900528049) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Форум Тверь» (ОГРН 1026900516323) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Внедренческому научно-производственному обществу с ограниченной ответственностью «ВНПО-Энергия» (ОГРН 1026900531437) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для подтверждения и исключения допуска к работам по организации подготовки проектной документации в соответствии с изменениями ГК РФ в редакции Федерального закона от 27 июля 2010г. № 240-ФЗ.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о подтверждении допуска к работам, а так же об исключении из Свидетельства допуска к работам по организации подготовки проектной документации в соответствии с изменениями ГК РФ в редакции Федерального закона от 27 июля 2010г. № 240-ФЗ от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «Технадзорпроект» (ОГРН 1036900039626), Общества с ограниченной ответственностью «Клин-Формаш» (ОГРН 1035003956130), Общества с ограниченной ответственностью «Торгово-производственная компания «Городское строительство» (ОГРН 1036906002814) и доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить допуск Общества с ограниченной ответственностью «Технадзорпроект» (ОГРН 1036900039626) к работам по организации подготовка проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.  Исключить из Свидетельства  о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Клин-Формаш» (ОГРН 1035003956130), Общества с ограниченной ответственностью «Торгово-производственная компания «Городское строительство» (ОГРН 1036906002814) работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) согласно их заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – Рассмотрение документов по результатам проведения плановых проверок соблюдения членами  НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Внедренческим научно-производственным обществом с ограниченной ответственностью «ВНПО-Энергия» (ОГРН 1026900531437), Обществом с ограниченной ответственностью «Тверьдорпроектстрой» (ОГРН 1026900590430), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АБРИС» (ОГРН 1076952016041), Обществом с ограниченной ответственностью «Союзэлектрострой» (ОГРН 1026900548707), Открытым акционерным обществом «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824).

Решили: Снять с контроля Внедренческое научно-производственным общество с ограниченной ответственностью «ВНПО-Энергия» (ОГРН 1026900531437), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АБРИС» (ОГРН 1076952016041), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Тверьдорпроектстрой» (ОГРН 1026900590430), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Союзэлектрострой» (ОГРН 1026900548707), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Обязать Открытое акционерное общество «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824) отчитаться об исполнении предписания, выданного контрольной комиссией.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня - Об участии делегатов от НП «СРО «ТОП»  в работе V Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, избрание делегатов.
Слушали: Дякина В.Н., который доложил присутствующим, что 24 марта 2011 года состоится V Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, осветил вопросы съезда и предложил кандидатуры делегатов для участия от НП «СРО «ТОП»»: Дякина В.Н. и Истомина В.И.

Решили:

1. Принять участие в работе V Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

2. Утвердить в качестве делегатов съезда от НП «СРО «ТОП» кандидатуры Дякина В.Н. и Истомина В.И.

3. Наделить правом решающего голоса президента Правления НП «СРО «ТОП» Дякина Валерия Николаевича, правом совещательного голоса директора НП «СРО «ТОП» Истомина Виктора Ивановича.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 6 повестки дня – Разное.
1.Слушали: Истомина В.И., который информировал присутствующих о необходимости, предоставления членами Партнерства информации в форме отчетов в саморегулируемую организацию для осуществления Партнерством анализа их деятельности.

Решили: Поручить исполнительной дирекции Партнерства разработать форму отчета и представить на следующее заседание Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: Истомина В.И., который предложил присутствующим пересмотреть существующие договоренности с НП «СРО «ТОС» в части оплаты совместно издаваемой газеты «Время строить».
Решили: Поручить исполнительной дирекции Партнерства поставить вопрос перед Коллегией НП «СРО «ТОС» о дифференцированной оплате издания, в соответствии с количеством размещаемого на полосах материала.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Слушали: Барковского А.Ю., который представил членам правления текст обращения к Губернатору Тверской области от НП «СРО «ТОП».

Решили: Утвердить текст обращения.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о необходимости разработки стандарта НП «СРО «ТОП» по контролю качества выпускаемой проектной документации членами Партнерства.
Решили: Поручить исполнительной дирекции Партнерства разработать и представить членам Правления схему стандарта и предложения по его разработке

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
[image: image1.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин
Секретарь

Е.М. Владимирова

6